АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноябрь 2015 й                                 №28                      24 ноября 2015 г.

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах сельского поселения в осеннее-зимний период 2015-2016 г.г. и недопущении гибели на воде
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.07.2006 №74-ФЗ, «Планом основных мероприятий сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2015 год» в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах сельского поселения в осеннее-зимний период 2015-2016 годов и недопущения гибели людей на воде
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20 ноября по 20 декабря 2015 года месячник «Безопасность людей на водных объектах сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый план-график подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах сельского поселения».
3. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с.Ташлы и заведующему МБДОУ д\с с.Ташлы :
3.1. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водных объектах сельского поселения в осеннее - зимний период в дошкольном и образовательном учреждении.
3.2. Организовать в школе проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».
3.3. Провести классные родительские собрания по вопросу усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах.
3.4. Организовать контроль за полнотой содержания информации о правилах поведения на воде в зимнее время года на уголках безопасности на водных объектах.
4. Специалисту 1 категории Исангужиной Ф.Я. активизировать работу по доведению до населения правил безопасного поведения на водных объектах в зимнее время.
5. Рекомендовать руководителям всех предприятий, учреждений и организаций сельского поселения активизировать работу по доведению до работников предприятий правил безопасного поведения на водных объектах в зимнее время.
6. Рекомендовать населению сельского поселения в период становления ледостава:
6.1. Не выходить на ледовые покрытия водных объектов.
6.2. Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов
6.3. Не передвигаться на мотосредствах по ледовым покрытиям водных объектов.
6.4. Не передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по ледовым покрытиям водных объектов.
7. Обнародовать настоящее постановление в установленной форме.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                     И.Р.Мавлияров